

Årsredovisning
för
Västanvind Vindkraftskooperativ
Ekonomisk förening

769621-9141

Räkenskapsåret

2025-01-01 - 2025-12-31

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	1-4
Resultaträkning	5
Balansräkning	6-7
Noter	8-9
Underskrifter	10

Styrelsen för Västanvind Vindkraftskooperativ Ekonomisk förening får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2025-01-01 - 2025-12-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Vid årsmötet 2 juni 2025 gjordes ett nyval. Styrelsen har utgjorts av nedanstående personer.

Ordinarie ledamöter:

Tomas Österlund	Ordförande och avtalsfrågor
Sara Fogelström	Vice ordförande, webb och nyhetsbrev, avtalsfrågor
Björn Killman	Driftansvarig
Andreas Stephan	Kassör och kapitalansvarig
Peter Lövgren	Sekreterare
Thomas Lundberg	Ansvarig för medlemsregistret
Helena Nordström	Webbredigering, kommunikation, t.o.m.250602
Ola Ståleby	Kapitalförvaltning
Malin Malm	Webb, kommunikation och medlemskontakter fr.o.m. 250602 Malin avsade sig uppdraget 250805

Suppleanter:

Inga

Auktoriserad revisor:

Lars Appelgren Revisorsgruppen i Göteborg AB

Valberedningen har bestått av:

Sten Lundqvist
Mattias Paijkull
Maja Högvik

VästanVind är en ekonomisk förening som tillhandahåller förnybar el producerad från vårt vindkraftverk, Elvy, till våra medlemmar. Vi har visionen att vara det ledande kooperativet med klimatsmart el för de många människorna. Vi äger i nuläget ett vindkraftverk i en vindpark som består av totalt 21 vindkraftverk på Töftedalsfjället i Dals-Eds kommun.

Föreningen bildades under 2010 genom ett samarbete mellan Göteborg Energi och Göteborg Energi DinEl. Föreningen har inga anställda, utan har ett avtal med Göteborg Energi DinEl som hanterar delar av föreningens administration och elleverans.

Syftet med VästanVind är att verka för ett hållbart samhälle och äga vindkraftverk som producerar förnybar energi. För detta syfte avsätter VästanVind medel för att i framtiden kunna fortsätta investera i ny vindkraft och att främja vindkraftens utbyggnad i Västsverige.

Föreningen har satt upp ett antal mål bland annat att erbjuda en trygg, ekonomisk och klimatsmart investering i vindkraft genom andelsägande i föreningen. Vidare strävar föreningen efter att bygga upp kunskap om vindkraft som en del i ett hållbart energisystem hos hushåll, små och medelstora företag och politiker, för att därigenom möjliggöra delaktighet och inflytande över vindkraftutbyggnaden i landet.

Enligt ställningstagande från Skatteverket kan vindkraftskooperativ uttagsbeskattas om de säljer el till sina medlemmar till ett pris som understiger marknadsvärdet. Vi anser att vårt elpris till våra medlemmar är marknadsmässigt, på den marknad som vi är verksam. Med beaktande av den verkliga kostnaden, där kapitalkostnaden beaktas för att få tillgång till elen, är priset också i nivå med vad som tillämpas av andra aktörer än vindkraftskooperativ. Föreningen anser därför att det inte finns någon grund för uttagsbeskattning.

Föreningen har sitt säte i Göteborg.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

2025 var ett normalår och elproduktionen uppgick till 6058 MWh, vilket kan jämföras med prognosen som var 6162 MWh. Årets resultat blev -149 tkr att jämföra med 215 tkr för 2024. Resultatet påverkas av prisskillnader mellan den ersättning föreningen får för producerad el och vad föreningen betalar för inköp av andelselen, då den producerade elen inte förbrukas vid samma tillfälle.

Tillgängligheten för Elvy var under året 98,31 %. Medelvinden var 6,05 m/s.

Sedan 2018 har föreningen ett fullserviceavtal med Siemens. Avtalet innebär att Siemens sköter vårt vindkraftverk till en avtalad kostnad. Tryggt för oss och till en förutsägbar kostnadsnivå. Fullserviceavtal är den vanligaste serviceavtalsformen i branschen.

Styrelsen har under året haft nio möten inklusive konstituerande styrelsemöte. Vid varje styrelsemöte har frågor gällande förvaltning och drift av föreningens vindkraftverk samt föreningens ekonomi behandlats. Föreningen har inte haft fler andelar till försäljning. Tidigare har nya medlemmar kunnat köpa andelar av Göteborg Energi men dessa andelar tog slut 2022. Föreningen har kvar ett avtal med Göteborg Energi DinEl om administrativa uppgifter som debitering till medlemmarna och hjälp med att köpa och sälja el.

En svår fråga som styrelsen arbetat med är hur prissättningen av den andelsel vi säljer till medlemmarna ska se ut. Sedan några år är elmarknaden volatil och oförutsägbar. Bakgrunden är att energisystemet är under förändring både i Sverige och i hela Europa. Drivkrafterna för att nå ett 100% förnybart energisystem är starka och därmed görs stora satsningar på bl a förnybara energislag som vindkraft och solkraft. Med en stor andel väderbaserad energiproduktion ökar utmaningarna i energisystemet. Det gör att när det till exempel blåser mycket så produceras stora mängder förnybar el och detta pressar ner priset på elmarknaden. På samma sätt stiger priserna när det inte blåser. Vidare matchar inte medlemmarnas konsumtion Elvys produktion, vilket leder till extra påslagskostnader.

Detta har effekter på föreningens resultat. Det är föreningens kostnader som styr prissättningen. Vi utgår från ett självkostnadspris och till detta kommer ökade kostnader för att det är stor skillnad på priset när vi producerar mot när vi konsumerar. I självkostnaden ligger också avsättning till framtida investeringar, vilket kommer medlemmarna till godo.

Från januari 2025 har Västanvind gått över till ett fastpris med säsongprofil, där priset för andelsel är något högre under vintermånaderna och lägre under sommarmånaderna. Fördelningen finns angiven på www.vastanvind.se.

Det ekonomiska läget för Västanvind är fortfarande ansträngt på grund av negativa elpriser under vissa perioder, vilket har lett till minusintäkter (kostnader) när vi producerat. Obalanskostnader har blivit en ny och betydande kostnad, och prissäkringen av andelsel har hittills kostat mer än budgeterat.

Från och med 1/10 höjde styrelsen priset på andelsel med 10 öre/kWh, men det kommer att ta tid innan en märkbar förbättring av ekonomin kan ses.

Den allt större efterfrågan på vindkraftsel samt en smart strategi för framtida ägande har lett till att styrelsen beslutat om en offensivare verksamhet, där vi ska köpa in oss i mer vindelsproduktion, för att kunna öka antalet andelar i föreningen samt säkerställa vindel till medlemmarna även efter att Elvy tagits ur bruk. På grund av rådande osäkerhet i branschen lades dessa planer på is 2025.

Styrelsens ambition är att via sin placeringsstrategi bibringa en kapitaltillväxt som ska användas för köp av ett nytt vindkraftverk, vid lämpligt tillfälle. Resultatet påverkades positivt av erhållna aktieutdelningar på 323 (300) tkr samt ränteintäkter på 66 (67) tkr.

Det bokförda värdet på vindkraftverket per 2025-12-31 uppgår till 9 773 (10 663) tkr. Föreningens bokförda långsiktiga placeringar uppgår till 6 112 (5 727) tkr.

Föreningen har totalt antal andelar om 42 000 (42 000) st. 713 (715) enskilda medlemmar ägde 41 110 (41 459) andelar, Göteborg Energi 0 (0) andelar och föreningen äger 890 (541) andelar.

Styrelsen för Västanvind Vindkraftskooperativ ekonomisk förening

Flerårsöversikt (Tkr)	2025	2024	2023	2022
Nettoomsättning	1 890	2 389	2 377	1 276
Resultat efter finansiella poster	-149	215	202	-969
Soliditet (%)	99	99	98	97
Eget kapital	18 581	18 887	18 672	18 520
Producerad el. MWh	6 058	6 218	5 639	6 082

Förändringar i eget kapital

	Inbetalda insatser	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	28 563 317	-9 891 427	214 714	18 886 604
Minskning av insatskapital	-157 050			-157 050
Disposition av föregående års resultat:		214 714	-214 714	0
Årets resultat			-148 668	-148 668
Belopp vid årets utgång	28 406 267	-9 676 713	-148 668	18 580 886

Förslag till behandling av ansamlad förlust

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor):

ansamlad förlust	-9 676 714
årets förlust	-148 668
	-9 825 382
behandlas så att i ny räkning överföres	-9 825 382
	-9 825 382

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning	2	1 889 630	2 388 673
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		1 889 630	2 388 673
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-525 662	-571 830
Övriga externa kostnader	3	-914 081	-992 535
Personalkostnader	4	-53 086	-82 345
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-919 856	-894 286
Summa rörelsekostnader		-2 412 685	-2 540 996
Rörelseresultat		-523 056	-152 323
Finansiella poster			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		308 372	300 032
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		66 223	67 069
Räntekostnader och liknande resultatposter		-98	-65
Summa finansiella poster		374 498	367 037
Resultat efter finansiella poster		-148 558	214 714
Resultat före skatt		-148 558	214 714
Skatter			
Övriga skatter		-110	0
Årets resultat		-148 668	214 714

Balansräkning	Not	2025-12-31	2024-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Vindkraftverk	5	9 773 328	10 662 500
Inventarier, verktyg och installationer	6	117 621	148 305
Summa materiella anläggningstillgångar		9 890 949	10 810 805
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	7	6 112 352	5 727 041
Summa finansiella anläggningstillgångar		6 112 352	5 727 041
Summa anläggningstillgångar		16 003 301	16 537 846
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Övriga fordringar		44 431	2 652
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		495 525	331 693
Summa kortfristiga fordringar		539 956	334 345
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		2 310 924	2 284 728
Summa kassa och bank		2 310 924	2 284 728
Summa omsättningstillgångar		2 850 881	2 619 072
SUMMA TILLGÅNGAR		18 854 181	19 156 918

Balansräkning	Not	2025-12-31	2024-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Medlemsinsatser		28 406 267	28 563 317
Summa bundet eget kapital		28 406 267	28 563 317
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		-9 676 714	-9 891 427
Årets resultat		-148 668	214 714
Summa fritt eget kapital		-9 825 382	-9 676 714
Summa eget kapital		18 580 885	18 886 603
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		8 842	20 205
Skatteskulder		5 842	722
Övriga skulder		46 083	20 716
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		212 530	228 672
Summa kortfristiga skulder		273 297	270 315
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		18 854 181	19 156 918

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod. Tillämpade avskrivningstider:

Materiella anläggningstillgångar

Vindkraftverk	25 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
Nettoomsättningen per intäktslag		
Producerad el	-1 423 635	-1 908 460
Elcertifikat	-25 315	-18 975
Ursprungsgarantier	-11 198	-27 909
Nätnytta	-429 481	-433 329
	-1 889 629	-2 388 673

Not 3 Övriga externa kostnader

	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
Arrende	73 418	82 619
Fastighetskostnader	690 777	717 379
Försäljningskostnader	16 363	11 056
Förvaltningskostnader och externa tjänster	121 747	161 366
Övrigt	11 776	20 115
	914 081	992 535

Not 4 Anställda och personalkostnader

Företaget har ej haft några anställda under verksamhetsåret. Ersättning har endast utgått till styrelsen enligt stämmobeslut.

Not 5 Byggnader och mark

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	34 510 000	34 510 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	34 510 000	34 510 000
Ingående avskrivningar	-13 847 500	-12 958 328
Årets avskrivningar	-889 172	-889 172
Utgående ackumulerade avskrivningar	-14 736 672	-13 847 500
Ingående nedskrivningar	-10 000 000	-10 000 000
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-10 000 000	-10 000 000
Utgående redovisat värde	9 773 328	10 662 500

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	153 419	0
Inköp	0	153 419
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	153 419	153 419
Ingående avskrivningar	-5 114	0
Årets avskrivningar	-30 684	-5 114
Utgående ackumulerade avskrivningar	-35 798	-5 114
Utgående redovisat värde	117 621	148 305

Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 727 041	5 149 884
Inköp	585 311	577 157
Försäljningar	-200 000	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	6 112 352	5 727 041
Utgående redovisat värde	6 112 352	5 727 041

Marknadsvärdet för värdepappersdepån i Avanza uppgår till 8 818 370 (7 530 918) kr

Not Rapport om årsredovisningen

Rapport om årsredovisningen enligt Rex - Svensk standard för redovisningsuppdrag har upprättats av Srf Auktoriserad Redovisningskonsult:

Malena Nilsson, Ludvig & Co AB

Not Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

De s.k. balanskostnaderna ökade utan att vi kunde påverka dem under 2025. En diskussion om stödtjänster för att mota höga balanskostnader har påbörjats med Göteborg Energi och Rabbalshede. Sådana tjänster bör införas på parknivå, dvs alla 21 verken i Töftedal samtidigt. Från och med 1/5- 2026 höjde styrelsen priset för andelselen med 5 öre kWh.

Årsredovisningen beslutades 2026-04-21

Göteborg

Underskriven den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Tomas Österlund
Ordförande

Sara Fogelström

Andreas Stephan

Björn Killman

Peter Lövgren

Ola Ståleby

Thomas Lundberg

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Revisorsgruppen i Göteborg AB

Lars Appelgren
Auktoriserad revisor, FAR

This document has been digitally signed and sealed using Capego SmartSign in accordance with the EU regulation known as eIDAS. The signatures within this original file carry legal validity and are binding in all EU states.

Important: Please refrain from making any changes to this file as it may impact its integrity.



All the original signatures incorporated in this document file strictly adhere to the provisions set forth by the European eIDAS regulation. They have been constructed in accordance with the PAdES (PDF Advanced Electronic Signatures) standard, as stipulated by the technical regulations specified in ETSI (European Telecommunications Standards Institute) 319 142. The signatures have been securely encoded within this document file, and the subsequent page(s) provide a visual representation of the encoded signatures.

These signatures hold legal weight and are enforceable in all EU states as regulated by eIDAS.

Read more: <https://www.wolterskluwer.com/sv-se/solutions/capego/capego-smartsign/trust-center-sweden>

